Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2023 г. N 392-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 08.07.2014 N 270/461 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
ЧАСТИ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ С УСТАНОВЛЕНИЕМ
СТОИМОСТИ ЛЬГОТНОГО ПРОЕЗДА ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН,
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Кировской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 08.07.2014 N 270/461 "Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области", утвердив изменения в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Губернатор
Кировской области
А.В.СОКОЛОВ

Приложение

Утверждены
постановлением
Правительства Кировской области
от 21 июля 2023 г. N 392-П

[bookmark: P32]ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ
С УСТАНОВЛЕНИЕМ СТОИМОСТИ ЛЬГОТНОГО ПРОЕЗДА ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В разделе 1 "Общие положения":
1.1. В пункте 1.1 слова "к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением целей, условий и порядка" заменить словами "к осуществлению контроля (мониторинга) соблюдения условий и порядка".
1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.6. Сведения о субсидии размещаются в разделе "Бюджет" единого портала бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Кировской области об областном бюджете (закона Кировской области о внесении изменений в закон Кировской области об областном бюджете).".
2. В разделе 2 "Условия и порядок предоставления субсидии":
2.1. Абзац третий подпункта 2.1.5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
"согласие получателя субсидии на осуществление министерством проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, органами государственного финансового контроля проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;".
2.2. В пункте 2.2:
2.2.1. Подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2.2. Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.".
2.2.2. Дополнить подпунктами 2.2.4 и 2.2.5 следующего содержания:
"2.2.4. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии.
2.2.5. Получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.".
2.3. Пункты 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:
"2.3. Для заключения соглашения получатель субсидии представляет в министерство следующие документы:
2.3.1. Заявление о предоставлении субсидии по форме, установленной министерством.
2.3.2. Справку, подтверждающую, что получатель субсидии - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к получателю субсидии - юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии - юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
2.3.3. Справку, подтверждающую, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе офшорной компанией, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.
2.3.4. Справку, подтверждающую, что получатель субсидии не является получателем средств областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Правительства Кировской области на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.
2.3.5. Справку, подтверждающую, что в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии.
2.3.6. Справку, подтверждающую, что получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.
2.3.7. Копию лицензии, предусмотренной пунктом 24 части 1 статьи 12 Федерального закона от 04.05.2011 N 99-ФЗ.
2.3.8. Копию договора. В случае если после заключения соглашения в текущем году будет заключен новый договор, получатель субсидии обязан представить в министерство копию такого договора в течение 10 рабочих дней со дня его заключения.
2.3.9. Доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия представителя получателя субсидии - юридического лица, не являющегося его руководителем, или представителя получателя субсидии - индивидуального предпринимателя (в случае представления документов для заключения соглашения представителем получателя субсидии).
2.3.10. Копию принятого получателем субсидии решения об установлении размера провозной платы.
2.4. Указанные в подпунктах 2.3.2 - 2.3.10 настоящего Порядка документы подписываются руководителем (иным уполномоченным лицом) получателя субсидии, в том числе с использованием электронной подписи, копии документов заверяются руководителем (иным уполномоченным лицом) получателя субсидии и скрепляются печатью получателя субсидии (при наличии).".
2.4. Подпункты 2.12.3 и 2.12.4 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
"2.12.3. Отчет за месяц по проездам или его копию (при наличии автоматизированной системы учета и оплаты проезда).
2.12.4. Акт сверки количества произведенных транспортных транзакций с применением электронных транспортных карт между перевозчиком и центром обработки транспортных транзакций автоматической системы учета и оплаты проезда или его копию (при наличии автоматизированной системы учета и оплаты проезда).".
2.5. Дополнить пунктом 2.12-1 следующего содержания:
"2.12-1. Документы, указанные в подпунктах 2.12.3 и 2.12.4 настоящего Порядка, подписываются руководителем (иным уполномоченным лицом) получателя субсидии, в том числе с использованием электронной подписи, копии документов заверяются руководителем (иным уполномоченным лицом) получателя субсидии и скрепляются печатью получателя субсидии (при наличии).".
2.6. Абзац второй пункта 2.16 изложить в следующей редакции:
"Представленные повторно документы министерство рассматривает в срок, установленный пунктом 2.13 настоящего Порядка.".
3. В разделе 4 "Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение":
3.1. В заголовке слова "контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка" заменить словами "контроля (мониторинга) соблюдения условий и порядка".
3.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, уполномоченные органы государственного финансового контроля - проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.".
3.3. В абзаце первом пункта 4.3 слово ", целей" исключить.